
laikai vaikams   2016 m. vasaris 

 
 

 

Trakuose sausį jau devintą kartą įvyko tradicinis 
,,Sniego susitikimas”. 

Trakų pilis žiemą. (trakietis.lt nuotr.) 
 
Dalyvavo iš viso per 60 aukšto rango NATO ir ES šalių 
pareigūnų, diplomatų, saugumo politikos ekspertų. 

 
Dalis susitikimo dalyvių. (fr.mfa.lt nuotr.) 

 
Ed Lucas. (rt.com nuotr.) 

 

Anot buvusio ,,The Economist” apžvalgininko Ed Lucas, 
tai svarbiausias Europos saugumo įvykis metų 
kalendoriuje. 

 
Šią vasarą susitiks NATO vadai. Spręs įvairiais saugumo 
klausimais, pvz., santykius su Rusija, Maskvos veiksmus 
Ukrainoje ir Sirijoje, kibernetinę bei energetinę 
grėsmes, informacinį karą. Pagrindinė šių metų tema 
kaip tik ir buvo šis NATO susitikimas. 

Lietuvos užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius. (delfi.lt nuotr.) 
 
Lietuvos užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius 
taip sakė: ,,… pokalbiai bus neformalūs, kažkokių 
sprendimų nesitikima, bet norisi pasitikrinti požiūrius. 
Diskusijos naudingos todėl, kad tarp mūsų yra nemažai 
tokių, kurie vėliau priima sprendimus.”  
 

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė sveikina dalyvius. (delfi.lt 
nuotr.) 

 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie ,,Sniego susitikimą”? Ar 
gerai, kad lietuviai šį susirinkimą organizuoja?   
 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2016 m. vasaris 
Žodynėlis. 
 

 
 

saugumas: apgynimas; security 
 
,,The Economist”: prestižinis Jungtinės Karalystės verslo, finansų, ekonomikos ir politikos savaitraštis. Žurnalo 
pasaulinis tiražas siekia 1,500,000. 
 
apžvalgininkas: kuris aprašo įvykius ir daiktus, perduodamas savo nuomonę; political commentator 
 
kibernetinė grėsmė: internetinis pavojus; cybersecurity threat 
 
energetinė grėsmė: pavojus susijęs su elektros ar dujų nutraukimu; energy security threat 
 
informacinis karas: propaganda, psichologinė agresija; information warfare 
 
užsienio reikalų ministerija: ministerija, kuriai pavesta vykdyti valstybės užsienio politiką; Foreign Affairs Office 

 
 


